学工〔2017〕13 号

关于学习贯彻党的十九大精神的通知

各院部：

中国共产党第十九次全国代表大会是在全面建成小康

社会决胜阶段、中国特色社会主义进入新时代的关键时期召

开的一次十分重要的大会，也是包括广大青年学生在内的全

党全国各族人民政治生活中的一件大事。引导青年学生学习

贯彻党的十九大精神，成为当前和今后一段时期的首要政治

任务。根据上级要求，结合学校实际，学习贯彻党的十九大

精神通知如下：

一、统一思想，充分认识学习贯彻党的十九大精神的重

要意义

学习贯彻党的十九大精神是拥护中央决定，落实中央要

求，贯彻中央部署的具体体现。各院部要充分认识学习贯彻

十九大精神的重要性，要以十九精神为指导，切实发挥在学

校“双一流”建设中的积极作用。各院部以及各党班团组织

要高度重视，以高度的政治责任感和历史使命感，把学习贯

党委学生工作部

学 生 工 作 处
中国石油大学

彻任务落实好。

二、求真务实，深刻领会和准确把握党的十九大精神

党的十九大精神的内容十分广泛，内涵十分丰富，具有

很强的指导性。各院部要关注中央媒体权威机构对党的十九

大精神的解读，购买专业学习读本，邀请知名专家进行讲座

辅导，深刻领会和准确把握党的十九大精神的思想精髓和核

心要义。

三、扎实推进，迅速掀起学习贯彻党的十九大精神的热

潮

各院部党委副书记、辅导员和学生干部要身体力行、率

先垂范，精心组织学习研究和集中宣讲，切实学懂弄通做实

党的十九大精神。坚持网上网下同频共振，用好石大易班等

新媒体，推动党的十九大精神深入人心、落地生根，真正把

党的十九大精神内化于心、外化于行。

四、真抓实干，努力运用党的十九大精神指导学生工作

广大学生工作者要用党的十九大精神来武装头脑、指导

实践、推动工作，要以“新成就”为学生工作增强信心，以

“新时代”为学生工作把握方位，以“新目标”为学生工作

指引方向，以“新思想”为学生工作武装头脑，以“新要求”

为学生工作明确任务，深入研究党的十九大精神对大学生教

育管理服务的指导作用。

学习贯彻党的十九大精神系列活动要从学校和学院两

个层面组织开展，学校将开展报告解读和理论学习活动、“我

为十九大代言”等系列活动。学院层面各院部要按照通知要

求，研究学习方案，制定工作计划，采取多种形式，运用多

种载体，扎实推动学习贯彻党的十九大精神，教育引领青年

学生听党话跟党走。

各院部请于 11 月 10 日前将贯彻学习党的十九大精神的

方案报送至党委学生工作部（处），12 月 31 日前将学习宣传

贯彻党的十九大精神的总结报告报送至党委学生工作部

（处）。

联系人：梁涛，联系电话：86981512

党委学生工作部（处）

2017 年 10 月 31 日

中国石油大学（华东）党委学生工作部（处）      2017 年 10 月 31 日印发